
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 310 del   09/04/2024

OGGETTO: PARZIALE MODIFICA, NELLA SOLA PARTE DI IMPUTAZIONE DELLA 
SPESA, DELLA DETERMINAZIONE 1219 DEL 21.12.2023 AVENTE AD OGGETTO “AG-
GIUDICAZIONE DEFINITIVA, A SEGUITO DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI 
DELL ART. 50 COMMA 1 LETT E) DEL D.LGS. 36/2023, GESTITA CON SISTEMA TELE-
MATICO ME.PA., ALLA SOCIETA METROVOX SRL, DELLA FORNITURA E L’INSTAL-
LAZIONE DI MATERIALE TECNICO PER IL CENTRO CONGRESSI DEGLI IFO, PER IL 
PERIODO DI 24 MESI, OLTRE EVENTUALE RINNOVO PER ULTERIORI 12 MESI. CIG 
A01974ABD6”.

Esercizi/o e conto -     Centri/o di costo -

- Importo presente Atto: € 0,00

- Importo esercizio corrente: € 0,00

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2024/2 ABS (502020119) - 2024/ 1ABS SUB 66 - 2025/1ABS SUB13 (501020107)

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-304-2024 

L’estensore

Monica Arlacchi

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il decreto legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed inte-

grazioni;

Visto il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e il decreto legislativo 23 dicembre 2022, 

n. 200 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere scientifi-

co”;

Vista la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto          l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19 febbraio 2019 e approvato 

dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2 luglio 2019, modificato e integrato con 

deliberazioni n. 1254 del 02 dicembre 2020, n. 46 del 2 gennaio 2021 e n. 380 del 25 

marzo 2021, approvate dalla Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria della Re-

gione Lazio, con Determinazione n. G03488 del 30 marzo 2021;

Vista la deliberazione IFO n. 1 del 2 gennaio 2024 di insediamento del Direttore Generale 

f.f. Dott.ssa Laura Figorilli;

Viste le deliberazioni n. 212 del 16 marzo 2022 e n. 154 del 28 febbraio 2022 con le quali  

sono stati nominati rispettivamente la Dott.ssa Laura Figorilli quale Direttore Ammini-

strativo ed il Dott. Ermete Gallo quale Direttore Sanitario degli Istituti Fisioterapici 

Ospitalieri;

Visto            il D.M. del Ministero della Salute del 8 maggio 2020 di conferma del riconoscimento 

del carattere scientifico dell’IRCCS di diritto pubblico a Istituti Fisioterapici Ospita-

Pag. 2 di 5



lieri (IFO) relativamente alla disciplina di “oncologia” per l’Istituto Nazionale Tumo-

ri Regina Elena (IRE) e alla disciplina di “dermatologia” per l’Istituto San Gallicano 

(ISG); 

Premesso che con determina n. 1219 del 21.12.2023 si è provveduto all’aggiudicazione, ai sen-

si dell’art. 108, comma 3, del D. Lgs. 36/2023, nei confronti della Società METRO-

VOX SRL, della fornitura e installazione di materiale tecnico per il centro congressi 

degli IFO, per il periodo di 24 mesi, oltre eventuale rinnovo per ulteriori 12 mesi, per 

un  importo  complessivo  pari  ad  Euro  142.614,75  Iva  al  22%  esclusa,  Euro 

173.990,00 IVA al 22% inclusa;

che il quadro economico della determina di aggiudicazione sopra citata prevedeva la 

seguente ripartizione dell’importo aggiudicato:

 Euro 73.810,00 IVA al 22% compresa - conto 502020119

gennaio-dicembre 2024 Euro 36.905,00

gennaio-dicembre 2025 Euro 36.905,00

 Euro 100.180,00 IVA al 22% compresa - conto 501020107

gennaio-dicembre 2024 Euro 50.090,00

gennaio-dicembre 2025 Euro 50.090,00

Acquisito il verbale di inizio attività, a firma del DEC e della Società METROVOX, prot. 

IFO 4821 del 03.04.2024, nel quale è stata evidenziata la necessità, a seguito del so-

pralluogo effettuato, di anticipare parte della spesa per rendere più performante il si-

stema da installare;  

Tenuto conto che la spesa di Euro 142.614,75 IVA esclusa, per complessivi Euro 173.990,00 IVA 

al 22% inclusa, prevista dalla determina di aggiudicazione n. 1219 del 21.12.2023 

non subirà variazioni;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla parziale modifica della Determinazione n. 1219 del 

21.12.2023 rispetto alla distribuzione, nel quadro economico, dell’importo aggiudica-

to (Euro 173.990,00 IVA al 22% inclusa) secondo quanto di seguito riepilogato:

Pag. 3 di 5



Anno 2024 (gennaio/dicembre)

 Euro 100.180,00 IVA al 22% compresa - conto 501020107;

 Euro 42.836,64 IVA al 22% compresa – conto 502020119;

Anno 2025 (gennaio/dicembre)

 Euro 30.973,36 IVA al 22% compresa – conto 502020119;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge del 

14 gennaio 1990, n. 20 art. 1, nonché alla stregua dei criteri di economicità ed efficacia 

dell’azione amministrativa di cui alla Legge del 7 agosto 1990, n. 241 art. 1, primo 

comma;

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti, che si intendono integralmente confermati:

- di procedere alla parziale modifica della Determinazione n. 1219 del 21.12.2023, rispetto alla di-

stribuzione nel quadro economico dell’importo aggiudicato (Euro 173.990,00 IVA al 22% inclusa), 

secondo quanto di seguito riepilogato:

Anno 2024 (gennaio/dicembre)

 Euro 100.180,00 IVA al 22% compresa - conto 501020107;

 Euro 42.836,64 IVA al 22% compresa – conto 502020119;

Anno 2025 (gennaio/dicembre)

 Euro 30.973,36 IVA al 22% compresa – conto 502020119;

- di confermare Responsabile del Procedimento il Dott. Andrea Scotti, Responsabile della U.O.C. Ac-

quisizione Beni e Servizi;

-  di  confermare Direttore per  l’esecuzione del  contratto  l’Ing.  Giuseppe Navanteri,  Responsabile 

UOSD Ingegneria Clinica e Tecnologie e Sistemi Informatici.

 

Pag. 4 di 5



La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5


